Undecimo sæculo assignandum puto Auctorem Locorum Communium MSS. in Bibliotheca Oxoniensi, qui sententiam illam, τέλειοι ὄντες τέλεια φρονεῖτε, ex Epistola ad Smyrnæos citat^s. Circa medium hujus sæculi Gervinus Abbas inter

Ἐ Cod. Bodl. Barocc. 143. fol. 60. 2. Τέλειοι ὄντες τέλεια φρονεῖτε' θέλουσιν

γὰρ ὑμῶν εἰς πᾶντιν Θεὸς ἕτοιμος εἰς τὸ παρέχειν.

xxxvi. volumina in Bibliotheca Abbatiae Centulensis primo loco ponendas curavit "Epistolas Ignatii," ut ostendit Chronici Centulensis Auctor lib. iv. cap. 32.

Duodecimo saeculo vixit Honorius Augustodunensis, qui in lib. de Luminaribus Ecclesiae, c. 16. haec habet, "Ignatius Antiochenae Ecclesiae post Petrum Apostolum tertius Episcopus scripsit Ecclesiae Ephesiorum Epistolam, alteram ad Magnesianos, tertiam ad Trallenses, quartam ad Romanos, deinde ad Philadelphios, et Smyrnaeos. Hic passus est sub Trajano."

Duodecimi.
Honorius
Augusto-
dunensis.

Sub initio Decimi tertii saeculi Nicetas Choniates eadem protulit in Thesaur^h, quae antea sub Anastasii Sinaite nomine produximus. Georgius autem Pachymeres ad Dionysium Areopagitamⁱ, *Φέρει γοῦν τὸν Σολομῶνα μάρτυρα, καὶ τὸν μέγαν Ἰγνάτιον.* Epistolae igitur ad Romanos auctorem, quem citat Dionysius, "Magnum Ignatium" appellat. Robertus autem Lincolnensis Episcopus, Vir sui temporis doctissimus, Commentariorum in Dionysii Ecclesiasticam Hierarchiam cap. 3. haec ex Epistola ad Smyrnaeos profert, "Est enim Eucharistia, secundum Beatum Ignatium, caro Salvatoris nostri Jesu Christi pro peccatis nostris passa, quam benignitate Pater resuscitavit." Et ad librum de Divinis nominibus, cap. 4. tradit "Ignatium ita vehementer dilexisse, quod optavit etiam tradi *malis punitioibus diaboli, ut ipso frueretur.*" Ex epistola ad Romanos^k, c. 5.

Decimi
tertii.
Nicetas
Choniates.
Georgius
Pachyme-
res.

Robertus
Grosse-
teste.

Decimi quarti saeculi testis est Nicephorus Callistus, qui ex Veteribus Ecclesiasticae Historiae scriptoribus plurima con-gessit, omnia quae ab Eusebio de Ignatii Epistolis scripta sunt in Historiam suam transtulit, lib. iii. cap. 19. Auctor Memorialis Historiarum, Libri in Bibliotheca Cantabrigiensi MS. "Beatus autem Dionysius, in scientia tam profundus adducit quasi pro auctoritate, de B. Ignatio dicens in lib. de Divinis Nominibus, *Amor meus crucifixus est.*" Idem etiam adducit loca S. Polycarpi et S. Irenaei, verbaque etiam ex Epistola ad Romanos ab Eusebio transcripta. Macarius Chrysocephalus inter Codices Barocianos Oxonii MS. in

Decimi
quarti.
Nicepho-
rus Callis-
tus.
Auctor
Memori-
alis His-
toriar.

Macarius
Chrysoce-
phalus.

^h Cod. Bodl. Roe. 268. 22.

ⁱ Paraphrasis ejus in Dionys. edita Paris. 1561, deinde inter Opera Dionysii.

^k Commentarius Roberti Grosseteste

in Eecl. Hierarch. exstat in Coll. Lincoln. Oxon. MSS. 67. [Novi Catalog. 101.] Locus prior quem Pearsonus citat, fol. 105, 6. Alter mihi quaerenti nondum obviam est.

magna Alphabeto, sive Catena quam in ea Lucæ quæ non sunt in Matthæo scripsit, apposito nomine Ignatii hæc inseruit, ἐγεννήθη γὰρ καὶ ἐβαπτίσθη ἵνα τὸ θνητὸν ἡμῶν καθαρῶσθῆ, *natus enim et baptizatus ut mortale nostrum purifi-*

Gul. Wodeford.

*caretur*¹. Guilielmus Wodeford Anglus, ex Academia Oxoniensi Theologiæ Doctor, contra Trialogum Wiclefi hæc Ignatii laudat. "Considerate qualiter Anthropomorphi a communione et oratione sanctorum recedunt, propterea quod non habent confiteri Eucharistiam carnem esse Salvatoris," ex Epistola ad Ephesios^m. Denique Joannes Tyssington etiam Anglus, in Confessione contra Wiclefum, in Bibliotheca Usseriana MS. "Considerate qualiter Anthropomorphi *i. e.* illi hæretici contrarii sententiæ Dei, a communione et oratione sanctorum recedunt, propter non confiteri Eucharistiam carnem esse Salvatoris quam Pater pro sua benignitate resuscitavit. Contradicentes huic dono, perscrutantes moriuntur. Decens est a talibus recedere, et nec communiter nec seorsim cum eis loqui," ex eodem locoⁿ.

Jo. Tyssington.

Auctor Arabicus, incerti sæculi, Jacobita.

Præter hæc Veterum testimonia suo quæque sæculo assignata, aut ex Græcis aut Latinis scriptoribus producta, est et aliud ex Arabico depromptum; cujus cum nec Auctor satis certo, nec ætas mihi hactenus innotuit, illud postremo loco adjungendum putavi, quemadmodum a viro docto Bernardo Oxoniensi e Codice MS. D. Thevenoti, qui numero octavus est in Catalogo Verlanii, exscriptum, mihiq; communicatum est. Ita igitur Ibn Zorha Jacobita, (si bene meminit Amicus noster,) libri sui adversus Eutychem cap. quarto. *Dicit Ignatius Patriarcha Antiochensis tertius a Petro Apostolo in Epistola sua ad Smyrnenses, dicit, (inquam) Et vos etiam estote persuasi in Domino nostro Jesu Christo, qui ex semine Davidis prophætæ quoad corpus, at filius Dei in veritate ejus, natus ex Maria Virgine, et baptizatus a Joanne, et crucifixus propter nos sub præfectura Pontii Pilati: Et dicit etiam in Epistola sua ad Antiochenses, Qui credit nunc in Christo, et non in oblatione sua (esse eum) filium Dei creatoris mundi, dicitque quod est illic filius alius, et substituet eum loco ejus de*

¹ Inter Cod. Baroc. no. 211. fol. 96.
2. Notandum quod Macarius Theodoretæ lectionem, τὸ θνητὸν, sequitur. Servavit hic Scriptor Fragmenta quædam Clementis Alex.

^m Imo, ex Epist. ad Smyrn. c. 7.

ⁿ Confessio Joannis Tyssington extat, immista cum scriptis Wiclefi et Wodefordi, non semel in Bibl. Bodl. Vid. Append. ad hoc cap.

quo vaticinati sunt prophetæ, quemque prædicarunt discipuli, palatium est Diaboli: Ex quibus duobus locis apparet Jacobitam illum istam Ignatii editionem habuisse quam nos ex Mediceo Codice habemus. Citat quidem Epistolam ad Antiochenos, quæ inter spurias fuit: verba autem priora ex Epistola ad Smyrnæos non interpolata, sed genuina prorsus sunt deprompta. Neque enim ea habet quæ ab interpolatore sunt inserta, τὸν πρωτότοκον πάσης κτίσεως, τὸν Θεὸν λόγον, τὸν μονογενῆ υἱόν. Usus igitur est Jacobita ille Editione tertia, qua genuinæ et hactenus integræ Ignatii Epistolæ continebantur cum aliquot etiam fictis, qualem Damascenus et Antonius usurpabant; adeoque testatur, Epistolas Ignatii genuinas non tantum a Græcis et Latinis, sed etiam ab Arabibus, non tantum Catholicis, sed et Hæreticis receptas fuisse.

APPENDIX AD CAP. II.

HUJUSCE Capitis materiam ita fideliter instruxit et disposuit Pearsonus, ita diligenter, ex Scriptoribus etiam adhuc ineditis, testimonia arcessivit, ut vix unum et alterum sit, quod ex recentiorum Criticorum industria prolatum, et ex monumentis Patrum, hactenus publici juris factis, adjiciendum restat, quo ad externi argumenti summam perducamur. Neque id nobis in animo est, ut lyræ absolutissimæ, et mirum quendam omnium modulorum consensum concentumque spiranti, chordam novam adnectere conemur; sed, quod possumus, aliorum Virorum Doctorum opera adjuti, nonnulla veterum Scriptorum loca magis emendata, et testimoniorum seriem certe aliquanto locupletiolem exhibere. Quod scilicet, si hodiernam copiam nactus esset, ipse longe melius fecisset Pearsonus.

Sunt tamen, et fuerunt, Viri Docti, qui totam fere hanc partem laboris Pearsoniani supervacuam pronunciant, et Ignatium etiam hac testimoniorum copia inopiorem. Qualis est Basnagius, qui in Annalibus suis Politico-Ecclesiasticis hanc edidit sententiam: "Si verum volumus, ingens testimoniorum strues ad eruditionem Vindicis declarandam facere potest, ad probandum non potest; cum testimonia Auctorum, qui post tertium florere sæculum, prioribus innitantur, nec plus sit in eo suffragio virium, quam in Polycarpi, Irenæi, Origenis, Eusebii. Potuisset ergo celeberrimus Vindiciarum Auctor et sibi et lectoribus tanti laboris exhauriendi dare immunitatem^c." Hanc sententiam sibi "justam" videri profitetur doctissimus Curetonus^b. Paulo longius progressus est Vir literatus nescio quis in margine exemplaris Vindiciarum, quod olim fuit Thomæ Barlovii, Episc. Lincolnensis^c:

^a Vol. ii. p. 20.

^b Corp. Ignat. p. lxxvi.

^c In Bibl. Bodl. B. 9. 17.

“Sæculo quarto,” ait, “primum Ignatii Epistolæ confictæ sunt, vel divulgatæ et orbi notæ: quod Dallæus ultro agnoscit. Testimonia ideo Dionysii, Eusebii, aliorumque sequentium, sunt ἀπροσδιόνυσα.” Restat igitur, hoc iudice, nemo; nisi forte postea, aliqua conscientia motus, admittere voluerit Polycarpum, Irenæum, et Origenem.

Ita certe tota quæstio facili negotio conficitur. At mihi, fateor, videtur nonnihil mirandum, tot Viros Doctissimos genus hoc argumenti quo vitio laboret non vidisse. Est enim pura puta petitio principii. Ut enim concedamus id fieri potuisse ut Eusebius a fraudatore se decipi sit passus; ut concedamus, quod volunt, nihil certi proferre Polycarpum, Irenæum, Origenem; nam Pseudo-Dionysium nihil moror: at vero eadem larva delusos fuisse Athanasium, Chrysostomum, Hieronymum, Theodoretum, Gelasium, quis non videt esse ab omni colore veri alienum? Sunt enim hi omnes Viri magni in Ecclesia nominis, doctrina rerum civilium et sacrarum non mediocriter instructi, quibus nihil fictum aut fucatum jucundum fuisse audivimus. Num hi omnes adeo crasso ingenio nati, ut nihil de tam immani fraude cuiquam suboleret? adeo pronæ omnes in Eusebium fidei, ut quicquid illi placuisset impensis animis amplecterentur? Præcipue Græci Patres, nonne ex nota Græcæ linguæ indole, et genere orationis diversis temporibus diverso, judicare potuissent, an scripta Ignatii nomen præferentia Eusebii tempore, an ducentis ante annis, lucubrata essent? Inter mortem cel. Francisci de Sales et ortum Francisci Fenelon, eloquentissimi Archiep. Cameracensis, anni vix triginta effluxerant: ecquis vero Gallicanæ linguæ paullo studiosior alterius cum altero stylum sermonis confunderet? Certe, quod a poeta nostrate dictum jam in proverbium abiit, aliud est fictoris calamus, aliud scriptoris^d; et sorices, sive mures opici, id genus, semper suo se indicio produnt.

Quinetiam ea iniquissima est argumentandi ratio, quæ nescio quo auctore a Viris Doctissimis in quæstiones Ecclesiasticas inducta est, quod Scriptores ante Constantinum fide aliqua, cæteros nulla, dignos arbitrantur. Quasi Veritas orbem terrarum reliquisset sæculo quarto ineunte, aut Basilio, Gregoriis, Ambrosio, Augustino deneganda sit auctoritas,

^d Pope, “Pens can forge, that cannot write.”

quam Tertulliano, vel Origeni, vel etiam Cypriano largiamur. Præterea quid senserint doctores Ecclesiæ in secundo aut tertio sæculo, quorum ex persecutione postea flagrante monumenta exstant paucissima, Scriptores sæculi quarti et quinti fidissimi sunt testes.

Quod ad Testimonia sequioris ævi attinet, illorum in numero sunt nomina complurium Scriptorum pro sæculi sui ingenio spectabilium; unde satis constat Ignatii Epistolas nunquam ex doctrinæ cathedra exsulasse, aut oblivioni fuisse traditas. Quod si hæc catenata series Testium ab ulla parte defuisset, ecquis dubitet quin cuniculis in contrarium actis ad subruendum sancti Martyris refugium iretur, “periisse,” scil. “ejus per tot sæcula memoriam: Græca exemplaria Athanasii, Eusebii, Theodreti, quæ nemo tot lustris labentibus laudaverat, corrupta: Hieronymum non meliore fato usum: Rufinum, hominem sublestæ fidei, historiam de Epistolis Ignatianis excogitasse, quam postea Græculus esuriens in Eusebii textum infersisset?” Etenim si licentia conjecturæ contra apertissima ex scriptis testimonia uti fas est, sexcentas hujusmodi fabulas, sicut Fannius nostras versiculos, possumus vel Indies nectere.

Quare, quoniam non res ludicra sed vera agitur, in hac Testimoniorum serie usque ad renascentes Literas, quam Pearsonus adeo feliciter elaboravit, lacunas sane paucas liceat adimplere, ut Ignatii Advocato consummatissimo partes secundas, quas suscepimus, feramus, et lectori totius causæ pro Martyre Theophoro dicendæ conspectus pateat:

Imprimis, locum Origenis ex Homilia VI. in S. Lucam, Græco textu in schedis doctissimi Grabii servato, Latino a Pearsono adlato adjungimus:

Καλῶς ἐν μιᾷ τῶν μάρτυρός τινος ἐπιστολῶν γέγραπται τὸν Ἰγνάτιον λέγω, τὸν μετὰ τὸν μακάριον Πέτρον τῆς Ἀντιοχείας δεύτερον ἐπίσκοπον, τὸν ἐν τῷ διωγμῷ ἐν Ῥώμῃ θηρίοις μαχησάμενον. Καὶ ἔλαθε τὸν ἄρχοντα τοῦ αἰῶνος τούτου ἢ παρθενία Μαρίας. Ex Epist. ad Eph. cap. 19.

Deinde, testimonio Eusebii in Hist. Ecclesiastica adjungendus est locus ex ejusdem Quæstionibus ad Stephanum, quas edidit nuper doctissimus Card. Angelus Maius, Script. Vett. Nov. Collect. tom. i. p. 3. Romæ, 1825:

Φησὶ δὲ πὺν ὁ ἅγιος ἀνὴρ, Ἰγνάτιος ὄνομα αὐτῷ, τῆς Ἀντιοχείων ἐκκλησίας δεύτερος γεγωνὼς μετὰ τοὺς ἀποστόλους ἐπί-

σκοπος, ὡς ἄρα τὸν ἄρχοντα τοῦ αἰῶνος τούτου ἔλαθεν ἡ παρθενία Μαρίας, καὶ ἡ τοῦ Σωτῆρος ἐξ αὐτῆς γένεσις· λέγει δὲ οὕτως· Καὶ ἔλαθε τὸν ἄρχοντα τοῦ αἰῶνος τούτου ἡ παρθενία Μαρίας, καὶ ὁ τοκετὸς αὐτῆς, ὁμοίως καὶ ὁ θάνατος τοῦ Χριστοῦ· τρία μυστήρια κραυγῆς, ἕτινα ἐν ἡσυχίᾳ Θεοῦ ἐπράχθη.

Inter testimonia quinti sæculi adnumeranda est Synodus Orientalis, circ. A.D. 435, cujus nomine Epistolam Proclo Constantinopolitano scripsit Joannes Episc. Antiochensis, prout ex Facundo Hermianensi discimus, lib. viii. cap. 1, Theodori Mopsuestiensis causam sustinens. Ex hac Epistola patet Ignatii scripta tunc temporis satis nota exstitisse inter Antiochenses suos: "Etenim," aiunt, "apud magnum Martyrem Ignatium, qui secundus post Petrum Apostolorum primum Antiochenæ sedis ordinavit Ecclesiam, et apud beatissimum Eustathium, qui Sanctorum Patrum, qui apud Nicæam congregati sunt, primus existens, fidem orthodoxam confirmavit, et apud sanctissimum et beatissimum Athanasium, qui millia millium certaminum pro evangelicis dogmatibus passus est; ad hæc et apud Basilium et utrumque Gregorium, qui ejusdem sententiæ fuerunt, et apud beatissimum Flavianum, Diodorum, et Joannem [Chrysostomum,] qui clara luminaria Orientis fuerunt totius: rursus autem et apud beatissimum Ambrosium, qui omnes partes Hesperias illustravit, et apud beatissimum Amphilochium, probatissimum doctorem; necnon et apud beatum Atticum, tuum patrem, et apud alios decem millia, ut non singulos percuramus;—consona decerptis his capitulis invenimus: quibus anathematizatis necesse est et ea quæ a prædictis Patribus sunt dicta complecti."

Testibus sexti sæculi ineuntis adjungendi sunt, ex Syriacis Fragmentis, quæ nuper edidit doctissimus Curetonus, disposuit in Notis suis ad Ignatium doctissimus Petermannus, Severus ille Syrorum Jacobitarum Patriarcha, qui cum sedem Antiochenam occupasset ab A.D. 512 ad A.D. 518, deinde expulsus, post varias vices quas in Ægypto et apud Constantinopolin adierat, tandem Antiochiæ mortuus est, teste Abulfaragio, A.D. 539; et Timotheus, ejusdem sectæ fautor, Episcopus Alexandrinus.

Ignatii Epistolas citat sæpius Severus in Libro cui titulus

Adversus Impium Grammaticum ^e. Primo Epist. ad Rom. cap. 6. *Permittite mihi ut sim imitator, (sive discipulus,) passionis Dei mei.* Legisse videtur, sive Severus, sive Glossographus in loc., in exemplari vetustiore, μαθητὴν pro μιμητὴν. Deinde ad Polycarpum, cap. 3. *Tempora esto considerans; Eum qui supra tempora est expectata, intemporalem, invisibilem, Eum qui propter nos visibilis, intactilem, impatibilem, Eum qui propter nos passibilis, Eum qui in omnibus modis propter nos sustinuit.* Ex Epist. ad Eph. cap. 1. *Quum inflammati essetis sanguine Dei, opus dignum genere perfecte absolvistis.* Ex Epist. ad Magnes. cap. 6. *Curate ut omnia faciatis [in concordia Dei,] quum sedeat Episcopus in loco Dei, et Presbyteri in loco consessus Apostolorum, [et Diaconi mihi dulcissimi,] quibus concreditum est ministerium Jesu Christi, qui ante sæcula apud Patrem erat, et in fine revelatus est.* Ex eadem, cap. 8. *Propheta enim divini in Jesu Christo vixerunt. Propter hoc et persecutionem passi sunt, qui a gratia Ejus inspirati erant Spiritu, ut persuaderetur iis, quibus non persuasum erat, quod unus est Deus, qui revelavit se per Jesum Christum filium suum; qui est Verbum Ejus [æternum,] qui [non] a silentio exiit, qui in omnibus placuit Ei qui misit Ipsum.* Locum, quem ita mutilum exhibet, explicare conatur Glossographus, sive Interpres Syrus, ad marginem: “Quod dicit Verbum a silentio exiisse, vult dicere, ineffabiliter hunc a Patre genitum, et verbo similem, aut menti, seu rationi, incomprehensibilem qualis esset. Unde oportet ut cum silentio honoretur, nec decet ut divinus Ejus et nullo modo antea monstratus ortus penitus inquiratur: qui, cum eo usque exaltatus esset, propter nos homo factus est, non conversione, sed vere, et in omnibus Patri placuit, pro nobis obedientiam perfectam reddens.” (Respexit fortasse S. Ephr. Rhythm. ii. et iii. contra Scrutatores. Cf. Rhythm. x. et xxxix. 2.) Deinde ex Epist. ad Trall. cap. 2. *Quando enim Episcopo subjecti estis sicut Jesu Christo, videmini mihi quod non sicut homines vivitis, sed*

^e Idem ille videtur esse, quem vocat Assemanus Joannem Grammaticum Cæsareensem. Vid. Dissert. de Scriptoribus Monophysitis, p. 193. Nonne hujusce est Liber, cujus meminit Suidas in v. Ἰωάννης ὁ Γραμματικός, *Contra Severum*, cujus Fragmentum exstat in

Codd. Baroccianis? Hunc tamen inter Philoponi Scripta recensent Cavens et Bernardus. Nonne difficultates Chronologicæ, quæ Viros Doctos de Philopono exercuerunt, partim ex confusione duorum Grammaticorum natæ?

sicut Jesus Christus, ille, qui propter nos mortuus est, ut quando creditis in morte Ejus, a moriendo, (sive, ab eo quod moriemini,) effugiatis. Ex eadem, capp. 10, 11. Sin vero sicut homines, qui sunt sine Deo, hoc est, non credentes, dicunt quod in opinione passus est, dum ipsi sunt in opinione, ego cur vinctus sum? cur vero et precor ut pugnem cum bestiis? Gratis igitur morior; mentior ergo adversus Dominum. Fugite igitur a germinibus malis, quæ pariunt fructum qui fert mortem; quem si gustat aliquis, subito moritur. Denique ex Epist. ad Smyrn. capp. 1, et 2. Glorifico Jesum Christum Deum, eum qui sic vos sapientes reddidit. Cognovi enim vos, quod perfecti estis in fide non commota, quasi affixi cruci Domini Nostri Jesu Christi carne et spiritu, et confirmati estis in amore in sanguinem Christi, et firmum est vobis quod Dominus Noster in veritate est a genere Davidis secundum carnem, Filius autem Dei secundum voluntatem et potentiam Dei; qui natus est in veritate a Virgine, qui baptizatus est a Joanne, ut impleretur ab eo omnis justitia; vere coram Pontio Pilato et Herode tetrarcha affixus est (cruci) pro nobis in carne: a cujus fructibus sumus nos, a passione Ejus divine beata, ut tollat signum in sæcula per resurrectionem sanctis suis et credentibus suis, sive in Judæis, sive in populis (ethnics,) in uno corpore Ecclesiæ suæ. Hæc enim omnia passus est propter nos, ut salvemur; et vere passus est, etiam vere resuscitavit se.

Idem Severus, in Hom. Epithron. lib. i. Hom. xxxvii. de S. Basilio et S. Gregorio Theologo: Ita hi Theophorum Ignatium æmulati sunt, dicentes, Bonum est occidere a mundo, et oriri in Christo. Ex Epist. ad Rom. cap. 2. Deinde in Hom. Epithron. lib. ii. Hom. lxxv. de iisdem SS. Patribus, additis in fine paucis de Theophoro Ignatio, tres sententias citat ex eadem Epistola; scil. cap. 5. Ignis et bestię, et decies mille species cruciatuum veniant supra me; tantummodo Jesu Christi dignus fiam: cap. 7. Ab intus est dicens mihi, veni tibi ad Patrem meum: et cap. 6. Permittite mihi ut imitator sim passionis Dei mei. Denique in Hom. lxxxiv., de iisdem, habita de more in Ecclesia Martyris Theophori Ignatii, citat ex Epist. ad Trall. cap. 5. Nam et ego dico, (legisse videtur ἐγὼ λέγω,) non quoniam vinctus sum, et possum intelligere illa cœlestia, et loca angelorum, et stationes principatum,

visibilia nimirum et invisibilia, ex hoc, (legisse videtur παρά τούτου,) ecce jam discipulus sum : multa enim desunt nobis, ut a Deo non simus deficientes.

Adhuc idem, ut videtur, in Epistola, sive Libro quem scripsit contra Julianum Halicarnassensem, de Incorruptibilitate Corporis Christi, citat Epist. ad Eph. c. 19. *Ignorantia dissipata est, vetus regnum destructum, quum Deus Homo manifestatus est in renovationem vitæ æternæ ; et quod a Deo perfectum erat principium sumpsit. Inde omnia, velut unum, commota, quia mortis destructio destinata est. Et ejusdem cap. 7. Unus est Medicus, carnalis et spiritualis, factus et non factus, Deus inter homines, vera Vita in morte, ex Maria et ex Deo, primo passibilis, deinde impassibilis, Jesus Christus Dominus noster.*

Hæc Scripta Severi, ut a Viro Docto in Censura Trimestri bene admonemur, (*Quarterly Review*, clxxv. 73.) clarissime demonstrant qualis esset, sæculo sexto ineunte, Ignatii textus apud Antiochenos suos receptus.

Severi testimonium confirmat Timotheus, quem vocant Juniorem, Patriarcha Alexandrinus, A.D. 518—534 : nam qui ex Metaphraste Asterium vocant, erroris arguit Quienus^f.

Non me latet, Curetonum litem movisse de Timotheo, quisnam ex tribus Alexandrinis hic fuerit^g. Expositionem Fidei commemorat inter Codices Orientales Musei Britannici servatam, quem misit Timotheus ad Leonem Imperatorem. Nec tamen ipse statuit an Expositio ista sit Timothei Æluri, an Solofacioli ; sed utriuscunque fuerit, infert et cætera hæc scripta Syriaca ab eodem auctore provenisse. Id si verum fateamur, argumentum quod impugnat, Viri Docti in Censura Anglicana^h, adhuc firmius restat, cum testimonium sit media parte sæculi vetustius, quam ille putaverat. Equidem vix dubito illam Expositionem Fidei esse Libellum Timothei Æluri, qui, cum antehac deperditus fuisse putaretur, Ecclesiasticæ Historiæ aliquantum interest ut publici juris fiatⁱ. At nondum mihi constat, præter hunc libellum alia scripta edidisse Ælurum. Contra, Juniorem nostrum plura scripsisse, et famam quandam doctoris apud Orientales assecutum

^f Oriens Christ. ii. 428.

^g In Vindiciis suis, p. 49. Lond. 1846.

^h Engl. Review, viii. 327. Dec. 1845.

ⁱ Vid. Evagrii Hist. ii. c. 10. Genad. de Viris Illustr. cap. 72.

esse, patet ex Cosma Indicopleusta^k; et ejusdem tractatus aliquos in Syriacam linguam conversos memorat Assemanus^l. Liceat igitur, donec aliter apud Viros Doctos determinatum fuerit, Timotheum fuisse Severi coætaneum, de quo nunc agitur, credere, et testem, si recentiorem, aliquanto honestiorem violento illo Æluro, inter Ignatianos numerare.

Is igitur, in Libro quem scripsit contra Concilium Chalcedonense, citat Epist. ad Smyrnæos, capp. 5 et 6. (Codex Syriacus mutilus in initio abrupta sententia locum sic exhibet:). . . . *usque dum resipiscant ad passionem illam, quæ est resurrectio nostra. Nemo erret: et cælestia, et gloria angelorum, et principes visibiles et non visibiles, si non credant in sanguine Christi, qui Dei est^m, etiam his judicium est. Qui capit, capiat. Locus neminem inflet: hoc enim totum est fides et amor, quibus non est quidquam præstantius.* Deinde Epist. ad Rom. capp. 3, 4. *Non est quidquam quod cernitur quod est conveniens. Deus enim noster, Jesus Christus, dum est in Patre, magis cernitur. Non fuit opus hoc persuasionis, sed magnitudinis est Christianus, quando odio habetur a mundo. Ego scribo omnibus Ecclesiis, et præcipio omni homini, quod in voluntate mea pro Deo morior, si vos non prohibetis.* Deinde ex eadem Epist. cap. 6. *Bonum mihi, ut moriar propter Jesum Christum, quam ut regnem super fines terræ.* (Legisse videtur καλὸν pro μᾶλλον quod legitur in Cod. Colbertino: quam lectionem, tutante Vet. Interpr. Latino, prætulit Jacobsonus, in textum recepit Petermannus.) *Eum quæro, eum, qui pro nobis mortuus est: Eum volo, eum, qui propter nos surrexit. Partus vero positus est supra me. Sinite me, fratres mei; ne prohibeatis me a vita, ne velitis me mori: eum qui quærit esse Dei, in mundo ne faciatis habitare; neve per materiam ei persuadeatis.* (Deest hæc clausula in Cod. Colbertino. Agnoscit vero Vet. Interpr. Lat.) *Sinite me, ut lucem puram accipiam. Quando illuc eo, filius hominis, (sive homo,) sum.* (Omittit Θεοῦ, sicut Vet. Int. Lat.) *Permittite mihi, ut imitator sim passionis Dei mei. Si quis in se possidet eum, intelligat id quod volo, et patiatur mecum, sciens ea quæ me circumdant.*

^k Topogr. Christ. lib. x. sub fin.

^l Dissert. de Monophysitis, p. 190.

^m Eadem fere insertio est in alio

Fragmento Syriaco, "qui Deus est." Cureton. Corp. Ign. p. 219.

Idem in altero Libro, cui titulus Testimonia Patrum de Deipara Virgine et Jesu Christo vero Deo, etc. citat Epist. ad Eph. capp. 18, 19. *Ubi sapiens? ubi investigator? ubi gloriatio eorum qui dicuntur intelligentes? Deus noster, Jesus Christus, conceptus est a Maria per dispensationem Dei, e semine David, et a Spiritu sanctitatis; is, qui natus est et baptizatus est, ut aquas passioni obnoxius purgetⁿ. Abscondita est a principe hujus sæculi virginitas Mariæ, et partus ejus, similiter etiam mors Domini nostri; tria mysteria clamoris, ea quæ in silentio Dei facta sunt.* Deinde locum celeberrimum Epist. ad Magn. cap. 8. quem mutilum exhibet Severus, lectioni Cod. Medicei congruentem profert: *Unus est Deus, qui revelavit se per Jesum Christum Filium suum; qui est Verbum Ejus æternum: non exierat a silentio; qui in omnibus placuit Ei qui misit Ipsum.* Denique repetit sententiam prius citatam in Epist. ad Rom. cap. 6. *Permittite mihi, ut imitator sim passionis Dei mei.*

Alia testimonia plurima ex Scriptis Syriacis protulit Curetonus, in quibus citantur Epistolæ ab Eusebio memoratæ omnes non semel; scil. Epistola ad Ephesios septies; ad Magnesianos, bis; ad Trallianos, quater; ad Romanos, ter; ad Philadelphenos, Smyrnæos, Polycarpum, quater unaquæque. His vero parum cognitis auctoribus, quoniam adhuc Criticorum judicia exspectant, nec satis constat quo sæculo scripserint, ut in re incerta, immorari nolim. Certe quum disputat Curetonus de Joanne Monacho, (Corp. Ign. 342, 3.) quem Assemanus eundem putat qui Joannes Apameensis, A.D. 510, ipse autem sæculo quarto assignat, non meminit Ebedjesum in Catalogo, (Bibl. Orient. III. i. 50.) Epistolam quam citat, si quid video, Joanni Apameensi asserere. Satis tamen superque hæc omnia evincunt, id quod in fine præcedentis Capituli scripsit Pearsonus, "Epistolas Ignatii genuinas non tantum a Græcis et Latinis, sed etiam a *Syris et Arabibus*, non tantum Catholicis, sed et hæreticis receptas fuisse."

Hoc sæculo sexto ineunte facta videtur Versio Syriaca Epistolarum Ignatii, cujus Excerpta habemus nimio studio

ⁿ Vid. Petermann. in loc. qui sensu postulante textum Syriacum correxit. Ita verterat Curetonus in priorē edi-

tionē, pp. 46, 7. in secunda, sensu plane nullo, "ut purgaret passibiles aquas."

venditata a Curetono : nisi potius Petermanno accedamus credenti Versionem Armeniacam e Syriaca translata non dum finito sæculo quinto. (Præf. p. xxv.) Utraque Versio, iudice Petermanno, non tres tantum, prout Curetono visum est, sed tredecim Epistolas, quæ etiamnum in Armeniaca exstant, ab initio complectebatur. “Communis Armeniorum traditio,” ait, “interpretem nostrum sæculo quinto vindicat; nec videtur quidquam Versioni inesse, quod huic opinioni repugnet. Sermo enim Armeniacus, si ea exceperis, quæ seriori tempore irrepserunt, purus est et illi sæculo respondens.” Parem vetustatem asserit J. B. Aucher Martyrii Versioni Armeniacæ, quæ tamen cum Suriano et Bollandiano penitus congruit. Fieri quidem potest, ut quinto sive sexto sæculo septem priores Epistolas Armenius transtulerit : cæteras, quum nullo modo probari possit eas adeo mature in Græco vel in alio sermone exstitisse, a recentiore manu additas crediderim. Nemo enim ante sæculum septimum reperiri potest, qui vel unam vel alteram ex his sex posterioribus Epistolis agnovit; (Vid. Pearson. in Proœm. c. iv.) et Curetonus, qui nescio quibus rationibus sibi persuaserit omnes tredecim pari auctoritate niti, inter Syriaca Scripta non invenit nisi uno Codice sæculi decimi unum locum a Syro excerptum ex Epistola ad Tarsenses. (Corp. Ign. p. 363, 4.)